16/2016-104781(1)

А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й  С У Д  А Р Х А Н Г Е Л Ь С К О Й  О Б Л А С Т И

ул. Логинова, д. 17, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 420-980, факс (8182) 420-799

E-mail: info@arhangelsk.arbitr.ru, http://arhangelsk.arbitr.ru

И м е н е м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Р Е Ш Е Н И Е

( р е з о л ю т и в н а я  ч а с т ь )

г. Архангельск Дело № А05-10171/2016

от 13 декабря 2016 года

Руководствуясь статьями 49, 106, 110, 150, 167-170 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд Архангельской области

Р Е Ш И Л :

Принять отказ Бородина Алексея Николаевича от исковых требований в части признания

недействительным оформленного протоколом от 20.09.2016 №2/16 решения внеочередного

общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз профессиональных

строителей» по четвертому вопросу повестки дня об обязании Совет СРО «Союз

профессиональных строителей» назначить на ближайшую дату общее собрание членов СРО

«Союз профессиональных строителей», на котором будет рассмотрен вопрос о выборах

Президента СРО «Союз профессиональных строителей». Производство по делу в этой части

прекратить.

Признать недействительным оформленное протоколом от 20.09.2016 №2/16 решение

внеочередного общего собрания членов Саморегулируемой организации «Союз

профессиональных строителей» по третьему вопросу повестки дня о прекращении полномочий

исполняющего обязанности Президента СРО «Союз профессиональных строителей» Бородина

Алексея Николаевича.

Взыскать с саморегулируемой организации "Союз профессиональных строителей"

(ОГРН 1082900000919) в пользу Бородина Алексея Николаевича 6000 руб. расходов по

государственной пошлине.

Настоящее решение может быть обжаловано в Четырнадцатый арбитражный

апелляционный суд путем подачи апелляционной жалобы через Арбитражный суд

Архангельской области в срок, не превышающий одного месяца со дня его принятия.

Судья  Е.Ю. Кашина

mailto:info@arhangelsk.arbitr.ru
http://arhangelsk.arbitr.ru/